ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 37

________________

              ___________________

        12-е собрание 3-го созыва
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Итатского сельского поселения от 05.12.2012 № 15 «Об утверждении Устава муниципального образования “Итатское сельское поселение»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, рассмотрев проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования «Итатское сельское поселение» и руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Итатское сельское поселение»

Совет Итатского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Итатское сельское поселение, принятый решением Совета поселения № 15 от 05.12.2012 года  согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Итатское сельское поселение» Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, регистрации в порядке, установленном действующим законодательством,  опубликования в печатном издании Информационный бюллетень Итатского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Итатского сельского поселения  (http:// www.itatka.tomskinvest.ru).

Председатель Совета

Итатского сельского поселения

          Н.Г. Демиденко
Глава поселения

(Глава Администрации)

          В.Ю. Бебек
                      Приложение 1  к решению

                    Совета Итатского

                    сельского поселения

                                                                                            от  10.07.2013г. №37
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального образования "Итатское сельское поселение»

Глава 1 статья 4 «Вопросы местного значения Итатского сельского поселения»

1. пункт 24 статьи 4  после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»:

Глава 1  статья 5 «Права органов местного самоуправления Итатского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»

2. пункт 4 части 1 статьи 5 исключить.
Глава 1 статья 6 «Полномочия органов местного самоуправления Итатского сельского поселения по решению вопросов местного значения»

3. часть 1 статьи 9 дополнить п. 9.1, изложив его в следующей редакции:

«9.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»
Глава 3 статья 23 «Полномочия Совета Итатского сельского поселения»

4.  часть 3 статьи 23  дополнить п.16, изложив его в следующей редакции:

«16) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации.»
  Глава 3 статья 34 «Полномочия Администрации»

5. пункт 25 статьи 34  после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

  Глава 3 статья  36 «Избирательная комиссия»

5. статью 36 дополнить частью 13, изложив ее в следующей редакции:

13) полномочия избирательной комиссии Итатского сельского поселения могут быть возложены на Территориальную избирательную комиссию Томского района либо на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования «Итатское сельское поселение» в порядке, установленном действующим законодательством.
Глава поселения

(Глава Администрации)

В.Ю. Бебек
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Итатское сельское поселение» приняты решением Совета Итатского сельского поселения от   10.07. 2013г.  № 37

                                                                                Председатель Совета Итатского

                                                                                сельского поселения

          ____________________ Н.Г. Демиденко

                                                                                Глава поселения (Глава Администрации)

          ____________________ В.Ю. Бебек

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
2013г.

10.07.2013г.

с. Итатка